

Adjudicações



MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 162/2025



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2025 referente à *Contratação de empresa especializada em produção de serviços de design gráfico para organização de eventos, criações diversas de artes digitais e para impressão (banners, cartazes, folders, Outdoor, camisetas, fardamentos, etc.), serviços de editoração, diagramação de Card's e outros afins, gestão de rede social, serviços de filmagem para transmissão ao vivo via perfil institucional da Prefeitura, web design para campanhas e slogans, gravação e divulgação de spot's para atender as demandas da Administração Pública de Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VALE COMUNICACAO CRIATIVA LTDA - 26.153.042/0001-56

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	MENSAL	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 10.800,0000	R\$ 6.330,00	R\$ 75.960,00	R\$ 5.430,00
Descrição: Produção de serviços de design gráfico para organização, produção e promoção de feiras, festejos culturais, congressos e exposições institucionais promovidas pela Administração Pública Municipal.										
2	1	10,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 36,27	R\$ 362,7000	R\$ 1.700,37	R\$ 17.003,70	R\$ 1.664,10
Descrição: Serviços de Produção de layout para material gráfico tipo folder e folhetos para campanhas sazonais.										
2	2	10,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 13,19	R\$ 131,9000	R\$ 619,26	R\$ 6.192,60	R\$ 606,07
Descrição: Serviços de Produção de layout para material gráfico tipo Outdoor para campanhas sazonais.										
2	3	10,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 5,54	R\$ 55,4000	R\$ 260,17	R\$ 2.601,70	R\$ 254,63
Descrição: Serviços de Produção de layout para material gráfico tipo camisetas, fardamentos e brindes para campanhas sazonais.										
3	1	12,00	MENSAL	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 316,66	R\$ 3.799,9200	R\$ 2.496,39	R\$ 29.956,68	R\$ 2.179,73
Descrição: Gestão de rede social institucional da Prefeitura, com monitoramento 24h, produção de peças digitais como cards, carrosséis e SAC Serviço de atendimento ao cidadão.										
4	1	10,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,0000	R\$ 1.434,67	R\$ 14.346,70	R\$ 34,67
Descrição: Serviços de filmagem para transmissão ao vivo via perfil institucional da Prefeitura										
5	1	10,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 990,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 1.657,26	R\$ 16.572,60	R\$ 667,26
Descrição: Serviços de web design para campanhas, como narrativa, estudo de público alvo, nome da campanha e slogans.										
6	1	10,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 990,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 1.981,28	R\$ 19.812,80	R\$ 991,28
Descrição: Serviços de roteirização de jingles campanhas sazonais (criação de uma mensagem musical que transmita a identidade da campanha, de forma que seja memorizada pelo público alvo)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	150,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 5,44	R\$ 816,0000	R\$ 84,33	R\$ 12.649,50	R\$ 78,89
Descrição: Serviços de gravação de audio spot:de 30 segundos, feita por locução simples ou mista (duas ou mais vozes), com ou sem efeitos sonoros e musica de fundo. Dependendo do interesse dos orgaos da administração. O SPOT deve ser interpretado e o locutor a ser escolhido de acordo com o timbre de voz adequado para cada texto, de modo a atingir os objetivos e o público alvo desejado.										
7	2	400,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 2,96	R\$ 1.184,0000	R\$ 70,33	R\$ 28.132,00	R\$ 67,37
Descrição: Serviços de veiculação de spot em carro de som para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos, convocações e afins.Com duração de 1 hora.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	77,1758	R\$
						R\$		R\$	%	172.278,36
						50.949,92		223.228,28		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.949,92	R\$ 223.228,28	77,1758 %	172.278,36

Ibitiara - Bahia, 06 de Agosto de 2025


WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL